



Til: Børne- og Skoleudvalget

SKOLER, INSTITUTIONER OG
KULTUR

Dato: 22. november 2021

Tlf. dir.: 4477 2892
E-mail: mtk@balk.dk
Kontakt: Mette Kristensen

Sagsid: 17.00.00-A00-36-20

Øversigt over høringsvar vedr. etablering af specialiseret 10. klassestilbud:

Høringspart	Kommentarer
OI MED	Tager forslaget til efterretning
OI bestyrelse	Tager forslaget til efterretning
Baltorpskolens MED-udvalg og skolebestyrelse	<p>Der bør fortsat være mulighed for at tage 10. klasse på de nuværende skoler af hensyn til børn, for hvem det vil være for stort et skift.</p> <p>Gruppeordningen for børn med indlæringsvanskeligheder vil gerne byde ind med at udvikle et 10. klassestilbud til denne målgruppe, som også vil kunne komme børn fra andre skoler til gode.</p>
Kasperskolens skolebestyrelse og MED	<p>Forslaget giver god mening. Da forslaget alene drejer sig om børn med bopæl i kommunen, vil Kasperskolen fortsat have et 10. kl. tilbud til børn fra andre kommuner.</p> <p>Visitationen bør tages ud fra en individuel vurdering. Mange elever er visiteret sent og med et stort arbejde for at komme til at mestre skolegang igen. Der er derfor bekymring for at skabe endnu et skift for disse børn.</p>
Hedegårdsskolens bestyrelse	<p>Forslaget virker umiddelbart fornuftigt.</p> <p>Forudser en udfordring med at elever, der er visiteret sent i skoleforløbet og har haft et tumultarisk skoleforløb, skal igennem endnu et skoleskift, da disse elever ofte har brug for stabilitet.</p> <p>Lærerne på Hedegårdsskolen har ekspertise i at arbejde med målgruppen og gode relationer til børnene.</p>

	<p>Bestyrelsen foreslår, at der etableres et 10. kl. tilbud på NEXT, men at det fortsat er muligt at blive på Hedegårdsskolen i 10. klasse.</p>
Hedegårdsskolens MED-udvalg	<p>Forslaget virker umiddelbart fornuftigt.</p> <p>Forudser en udfordring med at elever, der er visiteret sent i skoleforløbet og har haft et tumultarisk skoleforløb, skal igennem endnu et skoleskift, da disse elever ofte har brug for stabilitet.</p> <p>Lærerne på Hedegårdsskolen har ekspertise i at arbejde med målgruppen og gode relationer til børnene.</p> <p>Bestyrelsen foreslår, at der etableres et 10. kl. tilbud på NEXT, men at det fortsat er muligt at blive på Hedegårdsskolen i 10. klasse.</p> <p>Savner en beskrivelse af, hvad der skal ske med de medarbejdere der pt. er tilknyttet 10. kl. på gruppeordningerne.</p>
BUPL	<p>Synes forslaget er positivt, forventer at det vil skabe en god overgang til ungdomsuddannelser.</p> <p>Opfordrer til at klasserne dannes ud fra elevernes forskelligartede behov. Evt. kan nogle elever placeres i det eksisterende Talent 10 med ekstra ressourcer.</p> <p>Anbefaler, at der ansættes pædagoger i klassen og at personale i de eksisterende tilbud tilbydes at følge med med. Desuden at der sikres økonomi, så tilbuddet kan fungere stabilt uden at skulle tilpasse personale hvert år.</p>
BLF	<p>Materialet mangelfuldt – rammerne er ikke nærmere beskrevet.</p> <p>En tryk start på ungdomsuddannelse. God ide, men pas på med at forandre noget, der fungerer. Eleverne har komplekse udfordringer. Nogle vil profitere af et tilbud på NEXT. For andre vil det være utrygt med så stor en forandring for kun et år. Der bør være mulighed for fortsat at tage 10. kl. på nuværende skole.</p> <p>Eleverne har forskellige udfordringer, som det kan være en udfordring at samle i samme klasse.</p>

	<p>Det kan være overvældende for nogle elever at færdes i et stort ungdomsmiljø, hvis man er vant til det lille trygge klassefællesskab.</p> <p>Relationer til de voksne – det tager lang tid at opbygge over overgangen bør grundigt overvejes.</p> <p>Forudser, at det bliver svært at rekruttere lærere med specialbaggrund.</p> <p>I dag kommer de fleste børn i specialtilbud videre i ungdomsuddannelse, og det er derfor svært at se nødvendigheden af at et nyt tilbud.</p> <p>Bekymring for at besparelsen bliver dyrere på den lange bane.</p>
Psykiatrirådet	Er bekymret for afspecialiseringen i et samlet 10. klasses tilbud. Psykiatrirådet påpeger de mange forskellige målgruppers forskellige behov og mener ikke, at de kan tilgodeses i et samlet tilbud. Herudover er de bekymrede for det ekstra skift som det nye tilbud vil medføre.
Mindretalsudtalelse fra Psykiatrirådet	Kan ikke bakke op om forslaget, hvis det betyder at de eksisterende tilbud på Kasperskolen og Hedegårdsskolen ophører. De er bekymrede for det ekstra skift og om det vil betyde, at elever dropper ud og ikke får en afgangseksamen.
Handicaprådet	Er positive over for idéen, så længe målgrupperne ikke blandes.